Requerimento    X

    Indicação

    Projeto de

    Emenda  Nº  007/2.021

AUTORES:   JOILSON DIAS DE OLIVEIRA

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Com fundamento no Art. 15, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, no

Art. 29, inciso XIV, alínea “c”, do Regimento Interno desta Casa de Leis, venho perante Vossa

Excelência, ouvido previamente o plenário desta Egrégia Casa de Leis, apresentar REQUERIMENTO

DE INFORMAÇÕES AO PREFEITO MUNICIPAL, Quais Medidas estão sendo adotadas junto ao

Departamento de Obras e Engenharia, para solucionar os problemas de capitação de águas no

residencial Camilo Boni, para evitar alagamentos que ocorrem com frequências quando do período de

chuvas.

JUSTIFICATIVA

O Requerimento ora apresentado visa termos conhecimentos das medidas

que estão sendo providenciadas para corrigir desde já os problemas de capitação de aguas pluviais,

evitando-se com isso que nossos munícipes sofram novamente com as enxurradas que invadem suas

residências, no período de chuvas.

Sala das Sessões, 12 de Maio de 2021.

JOILSON DIAS DE OLIVEIRA

 VEREADOR

Documento publicado em 2021-05-28 17:14:13 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 366232867